
ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 147/2014 

ze dne 27. června 2014, 

kterým se mění Protokol 30 k Dohodě o EHP o zvláštních ustanoveních o organizaci spolupráce 
v oblasti statistiky 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Statwistický program EHP na období 2014 až 2017 by měl vycházet z nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 99/2013 (1) ve znění nařízení (EU) č. 1383/2013 (2), a měl by zahrnovat ty prvky programu, které jsou 
nezbytné pro popis a sledování všech příslušných hospodářských, sociálních a environmentálních ukazatelů 
Evropského hospodářského prostoru. 

(2)  Statistický program EHP na období 2003 až 2007 již není v platnosti, a měl by proto být v Dohodě o EHP 
zrušen. 

(3)  Protokol 30 k Dohodě o EHP by proto měl být změněn tak, aby umožňoval tuto rozšířenou spolupráci od 
1. ledna 2014, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Protokol 30 k Dohodě o EHP se mění takto: 

1)  V názvu článku 5 se výraz „2013“ nahrazuje slovy „2013 až 2017“. 

2)  V čl. 5 odst. 1 se doplňují slova: 

„ve znění: 

—  32013 R 1383: nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1383/2013 ze dne 17. prosince 2013 
(Úř. věst. L 354, 28.12.2013, s. 84).“ 

3)  V čl. 5 odst. 2 se slova „31. prosincem 2013“ nahrazují slovy „31. prosincem 2017“. 

4)  Znění čl. 5 odst. 3 se nahrazuje tímto: 

„Zvláštní roční statistický program EHP na období 2013 až 2017 společně vytvoří Statistický úřad ESVO a Eurostat. 
Roční statistický program EHP na rok 2013 vychází z části ročního pracovního programu vypracovaného Komisí 
v souladu s nařízením (EU) č. 99/2013, a vypracuje se souběžně s ním. Roční statistický program EHP schválí 
smluvní strany podle jejich vnitřních postupů.“ 

5)  Znění čl. 5 odst. 4 se nahrazuje tímto: 

„Podle čl. 82 odst. 1 písm. a) Dohody o EHP a podle finančních nařízení k uvedené dohodě přispějí státy ESVO na 
rok 2013 finanční částkou, která představuje 75 % částky uvedené v rozpočtových položkách 29 02 05 (Evropský 
statistický program na období let 2013 až 2017) a 29 01 04 05 (Informační politika v oblasti statistiky – Výdaje na 
správu a řízení) v rozpočtu Evropské unie na rok 2013, a finanční částkou, která představuje 75 % částky uvedené 
v rozpočtových položkách 29 02 01 (Evropský statistický program na období let 2013 až 2017) a 29 01 04 01 
(Informační politika v oblasti statistiky – Výdaje na správu a řízení) v rozpočtu Evropské unie na období let 2014 
až 2017.“ 

6)  Znění článku 2 se zrušuje. 

27.11.2014 L 342/56 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 39, 9.2.2013, s. 12. 
(2) Úř. věst. L 354, 28.12.2013, s. 84. 



Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem po učinění posledního oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody 
o EHP (*). 

Použije se ode dne 1. ledna 2014. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 27. června 2014. 

Za Smíšený výbor EHP 

předseda 
Gianluca GRIPPA  

27.11.2014 L 342/57 Úřední věstník Evropské unie CS     

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky. 


	ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 147/2014 ze dne 27. června 2014, kterým se mění Protokol 30 k Dohodě o EHP o zvláštních ustanoveních o organizaci spolupráce v oblasti statistiky 

